1 / 2

2024年11月21日

各 位

会 社 名 株式会社ウェルディッシュ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小松 周平

(コード番号 2901 東証スタンダード)

問合せ先 経理総務部(電話 03-6277-2308)

株式の取得（子会社化）に向けた基本合意書締結のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社グランドルーフ（以下「グランドルーフ」といいま

す。）について、全株式を取得することを目的とする基本合意書を締結することを決議し、本日締結いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．基本合意書締結の理由

当社グループは食品飲料事業と化粧品事業を中心にビジネスを展開しております。

食品飲料事業では、創業来のミネラル技術中心として、食品や珍味から飲料まで一気通貫で提供しており

ます。

化粧品事業では連結子会社である株式会社メディアート（本社：愛知県岡崎市 代表取締役：間野賢治）

を中心に、ハイエンドなプライベートブランドの化粧品を開発から販売まで OEM、卸売を通じて展開してお

ります。

この度、当社が株式取得に向けて基本合意を締結したグランドルーフは、福祉施設及び医療施設向けに介

護用品の卸売、フード提供サービスの運営受託事業を手掛けており、新規取引先の獲得と共に業績の堅調な

拡大実績を有しております。当社グループでは、既存のミネラル食品飲料だけでなく健康食品開発や福祉施

設へのレンタル卸売に強みを有しており、これらのノウハウをグランドルーフで活用することにより、更な

る体制の強化、拡大に繋がるものと判断しております。さらに、グランドルーフがフード提供サービスを通

して培ってきた高度な介護食、病院食のアレンジメント及び管理技術を当社の商品開発に活用して提供する

ことで、シナジーを有するエコシステムを確立していきたいと考えております。

世界の健康食品市場は 2023 年に 96 兆 7,900 億円だったものが 2030 年には 148 兆 8,709 億円まで拡大す

ると予想されております。国内においても高齢化社会に向けた課題解決として健康をテーマとした食文化が

注目される中、国内人口のおよそ 31%が高齢化人口となる 2030 年において健康食品市場は 8,594 億円に、

また、介護関連・サービス市場は 1兆 994 億円まで拡大すると予測されております。

グランドルーフが手掛けているサービスの受託事業と当社グループがヒトに必要なミネラルをベースと

した歴史とブランド、そして開発ノウハウ、海外とのネットワークを組み合わせることで、開発からマーケ

ティング、サービスまで一気通貫で支援し、今後急成長する健康食品、介護関連サービスの領域を強化して

まいります。

なお、グランドルーフは、前年度までは債務超過の状態となっておりましたが、今期より資本超過へ転換

し、健全な事業成長を実現しております。また、当社とのシナジーに基づく事業計画を策定したところ、さ

らなる事業成長が十分に見込めるものと判断しております。

当社グループでは、引き続き成長市場へのビジネス展開を進め、市場の需要を取り込むとともに、グルー

プ間のシナジーを発揮し、企業価値のさらなる向上を目指してまいります。

２．株式を取得する会社の概要

（１）名 称 株式会社グランドルーフ

（２）本 店 所 在 地 大阪府大阪市淀川区西中島５丁目 12 番８号

（３）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 井村 正臣

（４）事 業 内 容 卸売業、サービス受託事業

（５）資 本 金 10,000 千円

（６）設 立 年 月 日 2006 年 10 月 30 日

（７）大 株 主 及 び 持 株 比 率 個人 20 名）

（８）当 事 者 間 の 関 係 等 資 本 関 係 該当事項はございません。

 2 / 2

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 該当事項はございません。

関連当事者への該当状況 該当事項はございません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2022 年 10 月期 2023 年 10 月期 2024 年 10 月期

純 資 産 △30 百万円 △21 百万円 35 百万円

総 資 産 23 百万円 161 百万円 247 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 △306,973.91 円 △217,952.42 円 35,000.00 円

売 上 高 16 百万円 266 百万円 900 百万円

営 業 利 益 △1百万円 13 百万円 100 百万円

経 常 利 益 4 百万円 9 百万円 115 百万円

当 期 純 利 益 4 百万円 8 百万円 115 百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 43,933.66 円 89,021.49 円 115,000.00 円

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

３．株式取得の相手先の概要

 個人 20 名

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異 動 前 の 所 有 株 式 数 ０株（議決権所有割合：0.00％）

（２）取 得 株 式 数 1,000 株

（３）取 得 価 額 取得価額は株式譲渡契約締結までに決定いたします。

（４）異 動 後 の 所 有 株 式 数 1,000 株（議決権の所有割合：100.00％）

５．日程

（１）基 本 合 意 書 締 結 日 2024 年 11 月 21 日

（２）株 式 譲 渡 契 約 締 結 日 2025 年 3 月 31 日（予定）

（３）株 式 譲 渡 実 行 日 2025 年 3 月 31 日（予定）

６．今後の見通し

本株式の取得により、2026 年３月期から当社の連結対象会社となる予定であります。本件が当社の当期

業績に与える影響はありません。当期の業績に与える影響が判明した場合は、速やかに開示いたします。

以 上